
Izraelské vládě se nepodařilo v parlamentu
prosadit obnovení zákona o osadách
- CZ24 News | 7. června 2022

IZRAEL: Izraelské vládě se dnes v parlamentu nepodařilo prosadit obnovení zákona, který
zajišťuje právní rámec pro Izraelce žijící v osadách na palestinském Západním břehu
Jordánu. O zákonu se musí hlasovat vždy po pěti letech a parlament to tak dělal od roku
1967. Výsledek dnešního večerního hlasování, které skončilo prohrou 52 ku 58 hlasům,
izraelská média spojují s oslabenou pozicí kabinetu premiéra Naftaliho Bennetta.

Zákon je třeba obnovit do konce tohoto měsíce. Ministr spravedlnosti Gideon Saar chce svolat
mimořádnou schůzi své strany Nová naděje, aby se rozhodlo o setrvání strany v koalici. Před
dnešním hlasováním řekl, že neschválení zákona vyvolá chaos.

Opoziční poslanci po ohlášení výsledku tleskali. Jejich vůdce, bývalý premiér Benjamin Netanjahu,
podle Saara ohrožuje obyvatele osad a prosazuje na úkor státu vlastní politické záměry.

Saar také řekl, že všichni poslanci za vládní koalici musí zákon schválit, jinak hlasují pro rozpad
vlády.

Proti zákonu hlasovali z koaličních stran dva členové parlamentu, někteří se zdrželi.

Vláda je od května ve 120členném Knesetu v menšině a opírat se může jenom o 59 hlasů.
Bennett sestavil vládu v době, kdy měla podporu 61 hlasů. V dubnu ji přestala podporovat
poslankyně jeho vlastní strany Jamina Idit Silmanová, v květnu pak členka levicového
Merecu Ghaida Rinavieová Zoabiová.

 

ZDROJ

https://cz24.news/izraelske-vlade-se-nepodarilo-v-parlamentu-prosadit-obnoveni-zakona-o-osadach/
https://cz24.news/izraelske-vlade-se-nepodarilo-v-parlamentu-prosadit-obnoveni-zakona-o-osadach/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/izraelske-vlade-se-nepodarilo-v-parlamentu-prosadit-obnoveni-zakona-o-osadach/2216240

